改葬許可申請書

令和○年 ○月 ○日

琴浦町長 様

申 請 者

住 所 ○○県××市２丁目３－４

氏 名 琴浦 一郎 ㊞

死亡者との続柄 子

電話番号 (○○○○) ○○ー○○○○

許可書受取方法：( 郵送 ・ 来庁 )

次のとおり改葬したいので、墓地、埋葬等に関する法律第５条及び同施行規則第２条に

より申請します。

上記埋葬等の事実を証明します。

令和○年 ○月 ○日

墓地(又は納骨堂)の管理者 住 所 琴浦町大字徳万〇〇番地

氏 名 〇〇区長 △△ △△ ㊞

墓地使用者承諾欄

（申請者が墓地使用者の

場合は不要です）

上記申請の墓地の改葬について承諾します。

墓地使用者 住 所 琴浦町大字徳万〇〇番地

氏 名 琴浦 三郎 ㊞

死

亡

者

本 籍 鳥取県東伯郡琴浦町大字徳万５９１番地２

住 所 鳥取県東伯郡琴浦町大字徳万５９１番地２

氏 名 琴浦 太郎 性 別 男

死 亡 年 月 日 昭和○年 ○月 ○日

埋葬又は火葬の場所 鳥取県東伯郡琴浦町大字赤碕１１４２番地３ 〇〇墓地

埋 葬 又は 火 葬 年 月日 昭和○年 ○月 ○日

改 葬 の 理 由 墓地の移転のため／住まいの近くで供養したいため など

改 葬 の 場 所

（改葬先の所在地・名称）

○○県××市１丁目２－３

○○霊園

改葬がお一人の場合

死亡者からみた
申請者の続柄

※新たに遺骨等を納められるお墓
又は納骨堂等の住所・施設名

※現在埋葬している墓地や納骨堂の管理者（寺院、自治会、組合等の
代表者）に埋葬の事実を証明する記名と押印をもらってください。

・寺院の場合 ⇒住職
・部落墓地の場合 ⇒自治会長
・個人墓地の場合 ⇒申請者の名前 等

※現在埋葬されている
墓地の住所と墓地名

※申請者と墓地使用者が異なる場合は、
現在の墓地使用者の方の承諾が必要です。